



## บันทึกข้อความ

20168

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๗๐๙

ที่ อต ๗๖๖๐๓ / ๒๗๒

วันที่ ๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง ซอยนางลูกจันทร์ เงินพา หมู่ที่ ๘ บ้านแดนทอง ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิตเลขที่ ๑๘๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง ซอยนางลูกจันทร์ เงินพา หมู่ที่ ๘ บ้านแดนทอง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ความยาว ๔๘๐ เมตรหรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๔๔๐ ตารางเมตร สถานที่ดำเนินงาน ถนนเข้าที่ทำกินซอยนางลูกจันทร์ เงินพา หมู่ที่ ๘ บ้านแดนทอง ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่ยอมรับแล้วเป็นเงินจำนวน ๑๐๓,๖๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธิวฤทธิ์ ยอดยิ่ง)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนภิศรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็นปลัด...

8 พ.ค. ๖8

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต

-เพื่อให้เกิดความเข้าใจแก่ชุมชน



(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต



(นายนิธินท์ เมืองพุ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนดินลูกรังซอยนางลูกจันทร์ เงินพา หมู่ที่ ๘ บ้านแดนทอง จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๐๓,๖๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน: ขนาดกว้าง ๓ เมตร ความยาว ๔๔๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๔๔๐ ตารางเมตร
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๑๐๓,๖๐๐.-บาท ราคา/หน่วย
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ค่าวัสดุก่อสร้าง จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดอุดรดิตถ์ และกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๘
  - ๖.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐
  - ๖.๓ ราคาน้ำมันประจำเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๘ น้ำมันดีเซล ๓๒.๔๕ บาท/ลิตร
  - ๖.๔ ใช้ factor f งานทาง ๑.๓๖๔๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย์   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายธิวาทธี ยอดยิ่ง  | กรรมการ       |

## รวมค่าก่อสร้างเป็นงบประมาณทั้งสิ้น

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ซอยนางลูกจันทร์ เงินพา จำนวน 1 เส้น  
 ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ขนาดความกว้าง 3 เมตร ความยาว 480 เมตร  
 หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1440 ตารางเมตร  
 สถานที่ดำเนินงาน ถนนเข้าที่ทำกิน หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ตำบลร่วมจิต อำเภอกำปสา จังหวัดอุดรธานี  
 หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต  
 ประมาณราคา ตามแบบ,ตามรายละเอียดประมาณราคา จำนวน 3 แผ่น  
 คำนวณราคา วันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2568

| ลำดับที่ | รายการ                                        | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                                  | 75,984.00    | 1.3642   | 103,657.37  |          |
|          |                                               |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                  |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                          |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงาน 0%                            |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %                           |              |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %                   |              |          |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                        |              |          | 103,657.37  |          |
|          | ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น |              |          | 103,600.00  |          |
|          | ตัวอักษร ( หนึ่งแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน )      |              |          |             |          |

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต ที่ 182 / 2568 ลงวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ.2568

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธิวาฤทธิ์ ยอดยิ่ง)

## แบบสรุปราคาประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ซอยนางลูกจันทน์ เลิงพา จำนวน 1 เส้น  
 ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ขนาดความกว้าง 3 เมตร ความยาว 480 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1440 ตารางเมตร  
 สถานที่ดำเนินงาน ถนนเข้าที่ทำการ หมู่ที่ 8 บ้านแดนทอง ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์  
 หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ การก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต  
 ประมาณราคา ตามแบบ,ตามรายละเอียดประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น  
 คำนำวนราคา วันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2568

| ลำดับที่ | รายการ                                          | หน่วย      | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน          | Factor F | ราคาต่อหน่วย x F | รวมเป็นเงิน       |
|----------|-------------------------------------------------|------------|----------|--------------|------------------|----------|------------------|-------------------|
| 1        | งานขุดต่อทางป่า-ขนาดกลาง กว้าง 5 เมตร           | ตร.ม.      | 2,400.00 | 3.76         | 9,024.00         | 1.3642   | 5.13             | 12,310.54         |
| 2        | งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง                            | ลบ.ม.      | 288.00   | 35.00        | 10,080.00        | 1.3642   | 47.75            | 13,751.14         |
| 3        | งานดินถม ช่วง ST 0+440 ถึง 0+480 ถมขอบสระน้ำ    | ลบ.ม.      | 500.00   | 38.00        | 19,000.00        | 1.3642   | 51.84            | 25,919.80         |
| 4        | งานวัสดุตัดเลือก ลูกกรังรองพื้นทาง+ชุด-ชน,บดทับ | ลบ.ม.      | 360.00   | 85.00        | 30,600.00        | 1.3642   | 115.96           | 41,744.52         |
| 5        | งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก.0.60 เมตร จำนวน 2 จุด  | ท่อคน      | 10.00    | 728.00       | 7,280.00         | 1.3642   | 993.14           | 9,931.38          |
|          | <b>รวม</b>                                      |            |          |              | <b>75,984.00</b> |          |                  | <b>103,657.37</b> |
|          | <b>รวมต่างงาน</b>                               | <b>บาท</b> |          |              |                  |          |                  |                   |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการ  
 (นางสาวพวงา ดังกอง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
 (นายธีรวัชร์ ยอดยิ่ง)